vid. Schindler hist. Schellen pag. 74. Ussermann pag. 127.

Bavarica.

1187. Item decima quidam in Jachenhausen (Jachenhausen, paraf. Riedenberg), a Diocano de Tulligen resignata, ecclesie in Jachenhausen tradita possidendas. Testes: Rapoto et Heinrich, Comes de Oynderech?? Sibridus Comes de Leutenoure?? Udalricus Vierdomini, Disqualder, Comes de Lechinguande, Heinrich de Alendorf, Heinrich de Stouf, Radolfus Caserinus, Act. XI, Kal. Martii (19. Febr.) in civitate Reilpona.

1187.

1187.

Alemannica.

Franconica.

Fridericus I. Romanorum Imperator confirmat donationem trium praediorum in Hurling (Hurlingen, paraf. Göggingen) ab ipso factis monasterio S. S. Udalrici et Afrae pro anniversario suo factam, et donum a matrona Gertrudi de Trovencshelm (Draibheim) eidem ecclesie traditum corroborat. Datum apud Würzburg Kal. V. XV, Kal. Maii (17. Apr.). (M. B. XXII, 196.)

Friderici, Saevorum Illustris Ducis comensis, Burchardus, Heinrich, et Konradus, confessor de Hohenburch, ministriales sui, exceptis ab Abbate Sanctissimi Udalrici et Afrae apud Augustam CLXVI, maneris probati argenti, praedia sua Cregginhoven (Geggshofen), Wiese (Weyse), Berris (Imberg), et Mülchlein (Müschlein) (in Algoria) Comitum Hartmanno de Chrichperch proprietate iure tradunt, pro aliis praediis in Speche (Spech, paraf. Riechheim) et Merichusen (Merchenhausen, paraf. Barchhausen). Testes: Dux Wella, Marcius Heinrich de Ruomisperch, Comes Fridericus de Zohr. (Mense Aprilii circiter.)

Bavarica.

Annus.	
1127.	Gregorius Papa VIII. privilegium ab episcopo Frisingensi ecclesie in Tegernate super quodam monasterio in suo fundo (Dietramzell?) concessum, ratum habet. Dat. apud Forum II. Id. Decembris (30. Novemb.). Ind. VI. (M. B. VI. 192.)
1127.
1127.
1127.
1127.	Theobaldus, Episcopus Pataviensis, monasterio S. Nicolai credit per suum institutum in colonia presbiterii monasterii, in Gebhaldsweod, Testis: Tago Decanus.
1127.	Productio testimonii per Omnem Frisingensem Episcopum (II.) de reingesta feuda Geroldi militis de Inning (pref. Munchen).
1128.	Fridericus Dux Suevorum, ad petitionem Comitis, Praepositi de Steingaden, donationes predictarum, in quibus ecclesia sancti Johannis Baptistae in Steingaden laudata est, ratas per se fecit. Testibus: Welfo, Dux Hannoverae, Marchio de Bannabere, Peroldus, Comes de Zabr, Gerhardus Comes et frater epus Gebhardus de Tolentiae. Data Romae jure Roman IV. Non. (2.) Aprilis. (M. B. VI. 495.)
1128.

Alemanica.

Franconica.

Hartmannus, Comes de Chirichperch, eadem praedia Cregginhoven, Wize, Berch, et Moizleben conferi ecclesiae S. S. Ulrici et Afrae in Augusta. (M. B. XXIII 3.)

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Diopoldus Eber, S. Georgii in Babenberg das tractu area et XII, agros in Chessendorf (Hotsendorf, pref. Weischeufeld), Act. Ind. V.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Bavarica.

Annos.	
1188.
1189.
1190.
1191.
1192.
1193.
1194.
1195.
1196.
1197.
1198.
1199.
1200.

1189. Clemens, Papa III. ad Batisponensem et Prisingensem Episcopos, ut Albertum de Com, jus advocacie in monasterium Alderspachense sibi contra jus vendicacionem, concesserunt. Dat. Laterani VII. Id. (9.) Julii, Pontif. anno I. vid. *Hand l. c. II. p. 66.*

1189. Diepoldus, Pataviensis Episcopus, monasterio Formbachensi tradit parochiam Sulbach, ipsi proxima, cum capellis Barchdorf, Batschheim, Willesmerin et Rothoven. Acta Pataviae Ind. VIII. (VI.) XIX Kal. Septembris (14. Aug.). (M. B. IV. 141.)

1193. Fundatio Hospitalis in Cillental pre Sibotonem, ministerium ecclesie S. Reperti. Act. II. Kal. Septembris (21. Aug.) in capitulo ecclesie Laufem. (M. B. II. 391.)

Alemanica.

Franconica.

Annos.	
1188.
1189.
1190.
1191.
1192.
1193.
1194.
1195.
1196.
1197.
1198.
1199.
1200.

1188. Invenit de pcedis in Schullsbach et Diethildriet (Dietmannriet prope Groenbach) et s. Welfone mansum unum in Lachem (Lachen) juxta Groti (Grot), in domum recipit. Facta Ind. VIII. (VI.) feria IV. paschali ebdomade. (29. Apr.)

1189. Gotefridus Wirzburgensis minister Julies Meyer possessionem pcedis cognovit et confirmat. Testes: Althertus Praepositus majoris ecclesie, Gotefridus Decanus, Wesserus Praepositus sancti Johannis, Egghardus Comes, Acta VI. Kal. Junii (27. Maj.). Ind. VII. (VI.) Boppars Burgaria.

1195. Clemens III, Papa Heroldo Abbati S. Stephani Herbipoli suam matrem concessit. Data Romae apud sanctum Mariam majorem Nonis (5.) Septembris, Pontif. anno I.

1195. Notitia, quod Henricus I. de Rotenburg Episcopus Wirzburgensis, fundavit ecclesiam ad sanctum Stephanum, duo altaris in honorem sancti Stephani pentamartyris et sanctorum Innocentium concocaverit, parochiamque in Valfischhausen (Walfershausen, paraf. Nonsach) cum decimis se pcedis ibidem, et montem Heruplet in dextra delegaverit, quo fundatore ad annum MXVIII. XVIII. Kal. Noverbris (13. Oct.) mortis proterito Gotefridus episcopus anno MCLXXXVIII. majorem ecclesiam dedicaverit, Heroldus autem Abbas postea con-

Anno.

Bavarica.

1180.

1180.

1180.

1180.

1185.

Adalbertus, Salisburgensis Episcopus, Diemaro, ecclesie S. Zenonis in Halle Præpositus, donat duas partes decimationis de novellis in prædio Incel et in plebe Vuhindorf. Testes: Arnoldus Vicedominus, Lotpoldus Comes de Plögn, Rugerus quondam Vicedominus, Willhelmus castellanus de Plögn. Act. in Halle.

1185.

Fredericus Imperator ecclesie sancti Johannis Baptistæ in Saingoden jura confirmat. (M. B. VI. 497.)

1180.

Alemanica.

Franconica.

juris Heierici fundatoria ex episcopi Gotefridi donatione VIII. II. (5.) Novembria de ecclesia cathedrali ad ecclesiam sancti Stephani deportaverit.

Homo quidam Sigehota Gethardo Novi Monasterii Decano in vicium offert vineam unius jugera prope monasterium S. Stephani, et decem liquidam plebsitatis veteri ad edificationem chori. Acta Ind. VI. Boppone Comite.

Hermannus confater ecclesie S. Hylandi in Nova Monasterio eadem legati duo jugera vinearum in prebe montis Scalsberge, et duo jugera in Steier. Acta Ind. VI. Boppone Comite.

Otto, Eistetensis Episcopus, donationem ecclesie in Asselbrunnen cum dec. decimis et jure parochiali, a predecessoribus suis Conradis, monasterio in Barchein factam, confirmat. Testis: Gerhardus Comes, ipius ecclesie advocatus. Acta Ind. V. (VI.) sub Clemente Papa, Frederici Regni anno XXXVII. Eius vero Heinrici gubernatoris regni anno decimo.

Otto Babenbergensis Episcopus controversiam inter canonicos S. Jacobi, et Præpositum Papposem, nepotem suum, super vinea quondam magistri Dipoldi et domini Sefoldi, dirimit. Act. Ind. VI. sub Papa Clemente, Frederici Imperatoris regni anno XXXV. (XXXVII.) Imperii XXXI. (XXXIV.) anno Episcopatus Ottonis XI.

Ejusdem Natus de pomerio, vinea præpositi S. Jacobi, a parte aquiloni adjacet, et Bertholdo Decano collata. Actum eodem, Anno Episcopatus Ottonis XII.

Otto II. Babenbergensis Episcopus festibus de Lauheim præter dimidiam partem villæ in Hobensat (Hochstätt, pref. Lichten-

Annus

Bavarica.

1188.
circiter.1188.
circiter.

1100. Conradus, Ratisponensis Episcopus, cum monasterio Freisingensi per interuentum Ottonis, Adrenali sui, et Adalberti Comitis de Bogen, eisdem monasterio Adrecaui, presertim ecclesie suis agros cœnobio conterminos pro bonis monasterii in Elmholtzigen. Actum IV. Kal. Aprilis (29. Mart.) Ind. VII. Pontif. anno III. (M. B. XII. 191.)

1109. Fridericus Imperator Henrico Brisingensi Episcopo concessit agrum fallas super lœna episcopatus sui, mediam partem utilitatis Imperatori reservans. Dat. apud Weidam III. Kal. Maij (29. Apr.).